

دره و آبشار کشیت در استان کرمان که در آن فرود آبشار از ارتفاع، حوضچه‌ای زیبا را ایجاد کرده در ۴۰ کیلومتری شهداد واقع و ثبت ملی شده است. به گزارش همشهری، یکی از جاذبه‌های گردشگری کرمان، آبشار کشیت است که در نزدیکی کویر شهداد واقع شده است. همین همسایگی کویر و آبشار به فاصله ۴۰ کیلومتر از اصلی‌ترین جاذبه‌های گردشگری این منطقه است و آبشار در کنار منظره کویری، چشم‌اندازی دیدنی را به وجود آورده است. ارتفاع آبشار کشیت به ۱۲ متر می‌رسد و در اطراف آن گونه‌های گیاهی خاصی نظیر گل سنگ و سبزه خس دیده می‌شود.



«باشماق» چارقد یا روسری بزرگی است که زنان و دختران روستایی و عشایری آذربایجان سر و نیمه پایین صورت و قسمتی از دهان و چانه خود را با آن می‌پوشانند و جزئی از حجاب و عفاف آنها به شمار می‌رود؛ به گونه‌ای که در تمام روز و در تمامی فعالیت‌های زندگی روستایی و عشایری این پوشش حفظ می‌شود. عکس: فارس

سرکار خانم فرشته سمیعی نیا (لنکرانی)

با ابراز تأثر و اظهار همدردی در گذشت دوست و همراه عزیزم جناب آقای دکتر قاسم لنکرانی را صمیمانه تسلیت عرض نموده و از آستان حضرت دوست برای آن مرحوم آرامش ابدی و برای جمله عزیزان شکیبایی مسئلت می‌نمایم.

از طرف دکتر حبیب صادقی اسفهلانی

سرکار خانم فرشته سمیعی نیا (لنکرانی)

با ابراز تأثر و اظهار همدردی در گذشت همسر گرامیتان جناب آقای دکتر قاسم لنکرانی از همراهان و سهامداران اولیه شرکت بهنوار ایران را صمیمانه تسلیت عرض نموده و از درگاه ایزد یکتا برای آن مرحوم علو درجات و جهت بازماندگان شکیبایی مسئلت می‌نمایم.

از طرف مدیرعامل و هیئت مدیره شرکت بهنوار ایران

بدریش آگهی ۱۸۱۹

با بهر چه می‌توانید در مغز خود دیده شوید

تولیدات محیطی ایستگاه‌های مترو  
تولیدات پدنه قطار  
تولیدات درون واگن‌ها

این روستاها میزبان سریال سلمان فارسی بودند



سریال سلمان فارسی این روزها به مراحل پایان تصویربرداری در شاهرود استان سمنان رسیده است.

از جنوب تا مرکز به گزارش همشهری، نگاهی دقیق تر به لوکیشن فیلمبرداری سریال سلمان فارسی نشان می‌دهد تولید مجموعه سلمان فارسی از اواخر آذر سال ۱۳۹۸ در شهداد کرمان آغاز شد. البته تمام فیلمبرداری در کرمان انجام شد، کاروان سریال سلمان فارسی در طول سال ۱۴۰۰ از شاهرود، جلفا، شهرک سینمایی نور قم، سواحل مازندران و جزیره قشم عبور کرد. از آنجا که فیلمبرداری هنوز به پایان نرسیده، بخش قابل توجهی از فیلمبرداری این مجموعه در مناظر طبیعی مناطق مختلف ایران انجام خواهد شد. فصل ایران باستان که در دوران امپراتوری ساسانی می‌گذرد شامل مکان‌های تاریخی مانند تیسفون، جاده ابریشم، فارس و اصفهان است. به گفته حسین طاهری، تهیه‌کننده این مجموعه، سکانس‌هایی از فصل ایران در جنگل‌های هیرکانی و آتشکده اصفهان در ماربین نیز فیلمبرداری می‌شوند.

۲ روستا در سمنان خرداد سال ۱۴۰۳ تصویربرداری در لوکیشنی برای بخش کودکی سلمان فارسی در روستاهای شاهرود فیلمبرداری شد و بعد از پایان فیلمبرداری برای بازدید گردشگران باقی ماند تا به عنوان یکی از ظرفیت‌های گردشگری شاهرود مورد استفاده قرار گیرد. ساخت لوکیشن در یکی از باغ‌های روستای امیریه شاهرود نیز برای بخش‌هایی از زندگی بوذخشان، پدر سلمان فارسی انجام شد. روستای امیریه شاهرود در ۱۰ کیلومتری شمال شاهرود در جاده مچن و در دهستان خرقان قرار گرفته و با روستای امیریه دامغان هم‌نام است. بخشی از سریال نیز در شهر مچن شهرستان شاهرود فیلمبرداری شد. روستای خج شاهرود نیز یکی از لوکیشن‌های فیلمبرداری سریال سلمان فارسی بود.

صدیقه ترابی، سرپرست معاونت محیط زیست انسانی: برای مدیریت کانون گردوغبار خارجی تا ۲۰ سال زمان نیاز است؛ چراکه اعتمادسازی، مشارکت، رد و بدل کردن اطلاعات و عبور از چالش‌ها در تعامل با کشورهای همسایه زمان‌بر است.

کشف اثر تاریخی در بهبهان

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بهبهان گفت: عوامل اجرایی پالایشگاه بیدبلند حین حفاری کانال زهکشی در پروژه پتروشیمی این پالایشگاه به اثری که نمای تاریخی دارد برخورد کردند. علی حداد گفت: این موضوع بلافاصله توسط کارکنان پالایشگاه و دوستان میراث فرهنگی به این اداره گزارش شد و تیم باستان‌شناسی میراث فرهنگی یگان حفاظت در محل حضور یافت و با نامه‌نگاری دادستان توقف کار انجام شد. منطقه مذکور به صورت کامل پلمب شده و از نظر حفاظتی زیر نظر اداره میراث فرهنگی بهبهان قرار گرفته است.

توقف تخریب شبانه مسجد کارزونی

سختگوی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان گفت: عملیات تخریب در مسجد واجد ارزش کارزونی با ورود دادستان اصفهان متوقف شد. به گزارش ایرنا، باامداد دیروز هیأت‌امنا اقدام به تخریب خانه ضلع جنوبی مسجد کارزونی کرد و در اثر این تخریب ستون ضلع جنوبی شبستان از دیوار جدا و سقف شبستان به سمت پایین خم شد. شهرام امیری گفت: هیأت‌امنا مجوزی از سوی شهرداری برای تخریب مسجد کارزونی نداشته است اما ساعت ۴ باامداد امروز (دیروز)، اقدام به تخریب خانه مجاور مسجد بدون حضور ناظر میراث فرهنگی کرده بود که به محض مطلع شدن از این موضوع، در محل حضور پیدا کردیم و با حکم معاون دادستان اصفهان این عملیات متوقف شد.

دلیل قطع درختان جنگل‌های جوربند

اخیرا در شبکه‌های مجازی ویدئویی از قطع درختان منطقه جنگلی «جوربند» شهرستان نور منتشر شده که علاوه بر ایجاد ایهامات، موجب تشویش اذهان عمومی شده است. براساس توضیح روابط عمومی سازمان منابع طبیعی، این درختان براساس پروانه باید قطع می‌شدند و در راستای برنامه ۱۰ ساله اجرایی حذف گونه‌های غیر جنگلی صنوبر از جنگل‌های باهدف جایگزین کردن گونه‌های بومی، انجام شده است.

مهدی امیری، دادستان عمومی و انقلاب شوشتر: به‌دنبال ایجاد اشکال در آب شرب بخش مدرس شهرستان شوشتر، پرونده قضایی تشکیل، رئیس اداره آبفا احضار و تفهیم اتهام و با قرار تأمین وثیقه آزاد شد. ضرب‌الاجل ۱۰ روزه برای رفع مشکل آب این بخش تعیین شده است.

می‌خواهم بهترین موج‌سوار دنیا شوم

گپ و گفت با قهرمان ۱۳ ساله موج‌سواری کشور که تنها دختر موج‌سوار حرفه‌ای چابهار است

گپ محمود مولایی روزنامه‌نگار مستندساز

با فرارسیدن فصل مونسون و موج شدن دریا، ونوس بلوچ، دختر ۱۳ ساله توانست قهرمان مسابقات کشوری موج‌سواری جام مونسون به میزبانی تیس - چابهار شود. ونوس بلوچ اهل چابهار و از ۷ سالگی ورزش موج‌سواری را شروع کرده است. او موج‌سواری را از پدرش فرا گرفته و بعد از قهرمانی در کشور به عضویت تیم ملی نوجوانان ایران درآمده است. قهرمانان جام مونسون به اردو تیم ملی برای شرکت در مسابقات آسیایی و جهانی سال ۲۰۲۵ دعوت شدند. گفت‌وگوی همشهری با او را بخوانید.

از چه زمانی ورزش موج‌سواری را شروع کردی؟ از ۷ سالگی موج‌سواری را شروع کردم. پدرم موج‌سوار بود و وقتی به دریا می‌رفت، مرا همراه خودش به دریا می‌برد. از همان موقع با موج‌سواری آشنا و کم‌کم به این ورزش علاقه‌مند شدم. در کنار موج‌سواری ورزش‌هایی مثل غواصی و شنا را هم بلد هستم. از کودکی با ورزش‌های آبی آشنا شدم و به همین دلیل بیشتر ورزش‌های آبی را فرا گرفتم. چابهار قطب موج‌سواری کشور است. آیا مردم این منطقه علاقه زیادی به موج‌سواری نشان می‌دهند؟ راستش در چابهار خیلی به ورزش موج‌سواری نمی‌پردازند؛ یعنی به این شکل نیست که چون ما در کنار دریا زندگی می‌کنیم، پس بیشتر مردم چابهار با ورزش موج‌سواری آشنا باشند. برخی از خانواده‌ها به دلیل هزینه‌های بالایی که ورزش موج‌سواری دارد، نمی‌توانند بچه‌های خود را در کلاس‌های موج‌سواری ثبت‌نام کنند. بچه‌های همسین و سال من ورزش موج‌سواری انجام می‌دهند، اما خیلی از آنها شرایط ادامه دادن ورزش را ندارند. برخی از خانواده‌ها هم نمی‌توانند وقت زیادی را

پدر ونوس می‌گوید: ونوس را از وقتی ۶ ساله بود با خودم به دریا می‌بردم. کم‌کم موج‌سواری را به دخترم یاد دادم و وقتی دیدم خودش هم علاقه‌مند است، تشویق کردم که این مسیر را ادامه دهد.

قدمت موج سواری در چابهار ۱۵ سال

شروع موج سواری ونوس ۷ سالگی

جمشید محبت‌خانی، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست: محیط‌بان بدون سلاح، محیط‌بان نیست؛ اگر سلاح را از محیط‌بان بگیریم، متخلف‌ها، حیات‌وحش را در مناطق حفاظت‌شده نابود می‌کنند. متخلف‌هایی که ما با آنها سروکار داریم، همه تا دندان مسلح هستند.

کوه رحمت را خورند

معدن سنگ‌شکن در کوه ثبت جهانی شده رحمت، حدود ۶۲ هکتار از حریم میراث جهانی تخت جمشید را خورد

معدن شن و ماسه و سنگ‌شکن کوه رحمت که در حریم درجه ۲ تخت جمشید قرار گرفته است سال ۹۴ توسط قوه قضاییه ممنوع شده بود و حتی حکم قضایی برای توقف فعالیت معدنی در این کوه باستانی صادر و از مسئولان میراث فرهنگی استان فارس و شهرداری مرودشت خواسته شده بود که تمام تجهیزات معدنکاری را از این کوه خارج و به بیرون از عرصه و حریم آن منتقل کنند. فعالیت معدنی در میراث جهانی کوه رحمت در حالی طی ۲ هفته اخیر شدت گرفته که بخشی از این کوه در عرصه محوطه باستانی تخت جمشید و بخشی دیگر از آن در حریم این میراث جهانی واقع شده و خود به‌عنوان یکی از آثار مهم تخت جمشید به ثبت جهانی رسیده است. اما اهمیت کوه رحمت چیست و چرا باید فعالیت معدنی در این میراث جهانی متوقف شود؟

گزارش محمد باریکانی روزنامه‌نگار

فعالیت شبانه‌روزی معدنی در کوه رحمت تخت جمشید که آثاری از دوره هخامنشی، اشکانی و ساسانی را در خود جای داده است همچنان ادامه دارد. سایت خبری صدای میراث دیروز گزارش داد که معدن سنگ‌شکن متعلق به شهرداری مرودشت فارس که در ۶ کیلومتری عرصه اصلی تخت جمشید قرار گرفته، در حال تخریب کوه رحمت، این میراث جهانی است. پیگیری‌های بیشتر روزنامه همشهری از فعالان میراث فرهنگی استان فارس مشخص کرد که تداوم فعالیت

۴ کیلومتر فاصله معدن سنگ‌شکن کوه رحمت تا تخت جمشید

۱۵ کیلومتر عرض کوه رحمت

۵۰ کیلومتر طول کوه رحمت

۱۸۰۰ سال قبل تاجگذاری پادشاهان ساسانی در کوه رحمت

۲۵۰۰ سال قبل ساخت تخت جمشید در دامنه کوه رحمت

۴۰۰۰ گور باستانی در بررسی تنها ۵ کیلومتر از کوه رحمت شناسایی شده است

سال ۱۳۹۵ شکایت مجدد میراث فرهنگی از تداوم فعالیت معدن سنگ‌شکن مرودشت

سال ۱۳۹۴ صدور حکم دادگاه برای توقف فعالیت معدنکاری در کوه رحمت